ДОГОВОР НА ПРЕДОСТАВЛЕНИЕ ДОСТУПА К СЕТИ ИНТЕРНЕТ

г. Чита

 «___» __________________ 20____ г.

__________________________________________________________________________________________________________, именуемое в дальнейшем «ПРОВАЙДЕР», в лице ______________________________________, действующего на основании ____________________________, с одной стороны, и Федеральное автономное учреждение Министерства обороны Российской Федерации «Центральный спортивный клуб Армии», именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице начальника филиала Учреждения – (СКА, г. Хабаровск) Смиренникова Александра Леонидовича, действующего на основании Положения о филиале и доверенности № 147д от 11.12.2017 г., с другой стороны, заключили настоящий Договор о нижеследующем:

1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА
1.1. Настоящий Договор регулирует взаимоотношения между ПРОВАЙДЕРОМ и АБОНЕНТОМ по предоставлению услуг телематических служб глобальной сети «Интернет» (далее - Услуг).

1.2. Предметом Договора является предоставление АБОНЕНТУ услуг передачи данных и услуг телематических служб глобальной сети «Интернет» в соответствии с установленными Правилами предоставления Услуг.

1.3. Место и условия подключения АБОНЕНТА к сети Интернет и условия работы АБОНЕНТА с Интернет оговариваются сторонами в Правилах предоставления Услуг (Приложение № 1) и Условиях предоставления Услуг (Приложение № 2), при подписании настоящего договора.

1.4. Правила предоставления Услуг (Приложение № 1) являются официальным документом ПРОВАЙДЕРА, периодически публикуются и обновляются на WWW-сервере ПРОВАЙДЕРА ____________________, являются обязательными как для АБОНЕНТА по данному договору, так и для всех других абонентов ПРОВАЙДЕРА.
2.ПРАВА И ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН
2.1. ПРОВАЙДЕР обязуется с момента заключения Договора:

2.1.1. Предоставлять АБОНЕНТУ Услуги в соответствии с Правилами предоставления Услуг и Условиями предоставления Услуг.

2.1.2. Подключить клиента к сети Интернет после подписания настоящего договора, на условиях, оговоренных в Приложении № 2.

2.1.3. Производить обслуживание кабеля / каналов связи до точки, указанной в п.1 Приложения № 2.

2.1.4. Своевременно предупреждать АБОНЕНТА об изменениях в Правилах предоставления Услуг и Условиях предоставления Услуг следующим образом: не менее чем за 10 календарных дней перед вступлением их в силу. Информация о предполагаемых изменениях публикуется на WWW-cервере ПРОВАЙДЕРА, одновременно производится рассылка электронных писем по e-mail всем АБОНЕНТАМ с извещением о предполагаемых изменениях. В случае несогласия с новой редакцией документов АБОНЕНТ может расторгнуть Договор в соответствии с п. 6.3.

2.1.5. Извещать клиента о плановых технических работах, о их сроках и возможных перерывах в предоставлении Услуг не менее, чем за 24 часа до начала этих событий.

2.2. АБОНЕНТ обязуется:

2.2.1. Выполнять Правила предоставления Услуг.

2.2.2. Следить за состоянием остатка денежных средств на своем счете у ПРОВАЙДЕРА и своевременно производить оплату предоставляемых Услуг по счетам ПРОВАЙДЕРА.

2.2.3. Читать и принимать к сведению информацию об изменениях в Приложениях №№1-2, а также других технологических и организационных изменениях, публикуемую на WWW-сервере и рассылаемую по e-mail ПРОВАЙДЕРОМ.

2.2.4. Соблюдать авторские права на предоставляемые ПРОВАЙДЕРОМ документацию, программные средства и на информацию, полученную по информационным каналам ПРОВАЙДЕРА.

2.2.5. Использовать услуги ПРОВАЙДЕРА только легальным образом и не переносить на ПРОВАЙДЕРА ответственность за ущерб любого рода, понесенный АБОНЕНТОМ или третьей Стороной в ходе использования АБОНЕНТОМ услуг ПРОВАЙДЕРА.

2.2.6. Согласно Постановления правительства Российской Федерации № 758 от 31.07.2014 г., предоставлять ПРОВАЙДЕРУ список лиц, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование. Указанный список должен быть заверен уполномоченным представителем юридического лица, либо индивидуальным предпринимателем, содержать сведения о лицах, использующих его пользовательское (оконечное) оборудование (фамилия, имя, отчество (при наличии), место жительства, реквизиты основного документа, удостоверяющего личность).Указанный список должен обновляться раз в квартал.
3. СТОИМОСТЬ РАБОТ И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ
3.1. Оплата за все Услуги, предоставляемые АБОНЕНТУ, осуществляется в рублях перечислением денежных средств на расчетный счет ПРОВАЙДЕРА,   оплатой наличными в офисе ПРОВАЙДЕРА или картами предоплаты услуг компании «МегаЛинк».

3.2. АБОНЕНТ вносит обязательный ежемесячный платеж, сумма которого оговаривается в Приложении № 2.

3.2.1. Юридические лица - до 1 числа расчетного месяца, в течение которого будут использоваться оплаченные Услуги на основании счета ПРОВАЙДЕРА. Абонентская плата за Услуги согласно п. 4 Приложения № 2 списывается с лицевого счета АБОНЕНТА 1 числа каждого месяца. Расчетным месяцем считать календарный месяц.

3.2.2. Первый обязательный платеж АБОНЕНТ вносит в день начала предоставления услуг. При внесении обязательного платежа на неполный месяц, его размер определяется путем деления суммы обязательного платежа на 30 и умножения на количество дней, оставшихся до конца расчетного месяца, включая день начала предоставления услуг.

3.3. Цена за подключение АБОНЕНТА к сети Интернет на момент подписания договора указана в п. 5 приложения № 2.

3.4. Юридическими лицами оплата за предоставленные Услуги производится только на основании счета ПРОВАЙДЕРА не позднее 5 рабочих дней с момента получения счета.

3.5. По окончании  расчетного  периода Провайдер предоставляет  счета-фактуры и акты выполненных услуг.

3.6. АБОНЕНТЫ-юридические лица осуществляют выбор в Правилах предоставления Услуг (Приложение № 1) вида получения счетов, cчет-фактур и актов выполненных работ при подписании настоящего договора.

3.7. При задержке оплаты счета за предыдущий расчетный месяц АБОНЕНТ выплачивает ПРОВАЙДЕРУ пеню в размере ставки рефинансирования Центрального Банка РФ на сумму своей задолженности ПРОВАЙДЕРУ за каждый просроченный день. Также при не оплате счета за предыдущий расчетный месяц АБОНЕНТОМ в течение 5 дней ПРОВАЙДЕР имеет право расторгнуть настоящий договор, предварительно уведомив об этом АБОНЕНТА за 14 дней. Возобновление предоставления Услуг АБОНЕНТУ производится в соответствии с Правилами предоставления услуг.

3.8. Сумма настоящего договора составляет ____________(_________________________________________________) рублей.
4. СРОК ДЕЙСТВИЯ ДОГОВОРА
4.1. Настоящий Договор вступает в силу с момента подписания настоящего договора и действует до 31.12.2018 г.
5. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН
5.1. При невыполнении одной из сторон какого-либо положения настоящего Договора  спорные  вопросы  урегулируются  на  основе  взаимных договоренностей. Если разрешение споров и разногласий на основе взаимных договоренностей невозможно, то они подлежат разрешению в порядке, установленном действующим законодательством РФ.

5.2. В случае предъявления АБОНЕНТОМ доводов о невозможности воспользоваться Услугами ПРОВАЙДЕРА по каким-либо причинам, ПРОВАЙДЕР возвращает полученные от АБОНЕНТА средства за вычетом сумм по оплате Услуг, которыми АБОНЕНТ воспользовался с момента заключения договора, а также банковской комиссии при получении/возврате средств в соответствии с п. 6.3.

5.3. ПРОВАЙДЕР не несет ответственности за любые случаи искажения информации и задержки в предоставлении Услуг, вызванные технологическими причинами объективного  характера.

5.4. ПРОВАЙДЕР не несет юридической, материальной или иной ответственности:

- за качество, содержание, соответствие действующему законодательству информации, полученной или переданной АБОНЕНТОМ посредством Услуг;

- за использование АБОНЕНТОМ платных услуг других организаций, к которым он получил доступ посредством Услуг ПРОВАЙДЕРА;

- за качество работы линий связи, предоставляемых другими организациями.

5.5. ПРОВАЙДЕР имеет право прекратить предоставление АБОНЕНТУ Услуг, и расторгнуть Договор в случае, если АБОНЕНТ нарушил хотя бы один пункт Правил предоставления Услуг (Приложение № 1 к настоящему договору).

5.6. ПРОВАЙДЕР принимает претензии АБОНЕНТА по статистике в течение 5 рабочих дней с даты возникновения разногласий.
6. ПОРЯДОК РАСТОРЖЕНИЯ ДОГОВОРА
6.1. Договор может быть расторгнут в любое время с обязательным письменным уведомлением другой Стороны за 30 (Тридцать) дней до даты расторжения.

6.2. АБОНЕНТ имеет право на расторжение Договора только при условии Отсутствия задолженности перед ПРОВАЙДЕРОМ. Остаток неиспользованных средств со Счета АБОНЕНТА в этом случае возвращается за исключением случаев, предусмотренных в п. 5.5 настоящего Договора.

6.3. Возврат остатка неиспользованных средств со счета АБОНЕНТА при расторжении Договора в соответствии с п. 6.2 производится в безналичной форме перечислением на расчетный счет АБОНЕНТА в любом банке-резиденте РФ. Возврат производится в 7-дневный срок при наличии письменного заявления Абонента с указанием полных реквизитов получателя. Остаток неиспользованных средств возвращается за вычетом сумм по оплате Услуг, которыми АБОНЕНТ воспользовался с момента заключения Договора, а также банковской комиссии при получении/возврате средств.
7. АДРЕСА, БАНКОВСКИЕ РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН
7.1. ПРОВАЙДЕР:

7.2. АБОНЕНТ: ФАУ МО РФ ЦСКА

125167, г. Москва, ул. Ленинградский проспект д. 39, стр. 29

Филиал ФАУ МО РФ ЦСКА (СКА, г. Хабаровск), 680028, Хабаровский край, г. Хабаровск, ул.Шевченко, д.18

ИНН 7714317863 КПП 272243001, УФК по Хабаровскому краю (Филиал ФАУ МО РФ ЦСКА (СКА, г.Хабаровск))

Р/с 40501810700002000002 Отделение Хабаровск г. Хабаровск, БИК 040813001
	От ПРОВАЙДЕРА:

_____________________

«___»________________20     г.

м.п.
	От АБОНЕНТА:

_______________________/Смиренников А.Л./

«___»________________20     г.

м.п.

От Провайдера ________________________
От Абонента __________________________
1
2
[image: image1.png]EFANVIHK

aaaaaaaaaaaaaa

От Провайдера ________________________

От Абонента _________________________
3